
7:30

8:00

8:30

9:40 　

おかたずけ、集会、おはようの歌、体操、お話し、生活指導

9:50

11:00 　（指導計画にもとづく保育）

11:20

12:15

12:30

13:00

13:30

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

18:30

※長時間保育には、就労時間等により保育標準時間（７：３０～１８：３０、最長１１時間）と保育短時

　間（８：００～１６：００又は８：３０～１６：３０、最長で８時間）があります。７：３０～１８：３０の範囲内

　で、保育短時間の時間帯を超えて保育を希望する場合は、延長保育（有料）となります。

※短時間の土曜日については、一時保育で対応 半日利用は１３：００まで

～ 長時間保育と短時間保育の子どもの共通保育時間

給　　食

★認定こども園の１日の流れ

全
体
活
動

共通保育時間
（長時間・短時間共通時間）

年齢別保育

11:50
給　　　食静かな遊び

午睡準備（読み聞かせ）

短時間児童 随時登所
　自由あそび

預かり保育（有料）

（
一
時
保
育
対
応
・
有
料

）

※平日の、短時間の受け入れ時間は８：３０～１３：３０　その後は預かり保育で対応（１６：３０まで）

随時降所（13：00～13：30）

預かり保育（有料）午睡有

目覚め　排泄　身支度

午　睡

静かな遊び

午睡準備（読み聞かせ）

午　　睡

おやつ・あそび・お帰りの準備

時間

（8：30～9：00）

月曜日　～　金曜日

　保育開始（随時登所）

随時降所・終了 降所・終了

土曜日

長時間保育（0～5才児） 短時間保育（3～5才児）

０才～２才児 ３才～５才児 ３才～５才児
長時間 短時間

自由遊び（随時降所）




